中医药管理和县级中医医院等级评审经费项目绩效自评报告

2020年，我委组织开展宜州区、罗城县、南丹县中医医院新一周期二级中医医院等级评审工作，有序推进各县工作，取得一定成效，现按照市财政局工作要求，全面评价项目实施情况，组织绩效评价工作组对项目开展自评，形成自评报告如下：

一、项目基本概况

（一）立项依据及主要内容。

立项依据：根据《国家中医药管理局办公室关于印发二级中医医院、中医骨伤医院、中医专科医院（不含中医骨伤医院）评审标准有关文件的通知》（国中医药办医政函〔2018〕88号）《自治区卫生计生委关于进一步做好中医医院等级评审工作的通知》（桂卫中医发〔2018〕5号）和《2020年河池市中医药工作要点》（河卫中医发〔2020〕1号）等文件要求，扎实开展我市二级以上县（区）级中医医院等级复审工作。

主要内容：按《二级中医医院评审标准（2018年版）》《二级中医医院评审标准实施细则（2018年版）》《二级中医医院分等标准和评审核心指标（2018年版）》要求等相关内容，组织自治区级专家组开展现场检查、访谈管理工作。

（二）绩效目标及测算依据。

绩效目标：通过评审提升中医医疗机构管理水平和内涵建设，建立医院管理评价制度的长效机制，深化医药卫生体制改革的重要措施，是公立医院改革的重要内容之一。
测算依据：持续深化公立医院综合改革，全市二级及以上中医医院开展等级医院工作，对拟作出二级甲等、二级乙等或二级不合格评审结论的二级中医医院在网站向社会进行公示，公示期10天。至少要完成1-3家县（区）中医医院等级医院评审工作。
（三）项目组织管理。
1.项目于2019年底由市卫生健康委向河池市财政局提交项目预算申报并收到批复获得项目资金4.25万元，计划用于等级中医医院周期性评审工作支出，具体由市卫生健康委（中医药管理和老龄健康科）负责项目具体实施。

2.2020年9月21日，成立等级医院评审项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

（1）工作组成员。

组  长：韦东禄  市卫生健康委主任

副组长：谢君理  市卫生健康委副主任，市中医药局局长

成  员：杨爱艳  市卫生健康委中医药管理和老龄科科长

        唐美艳  市卫生健康委财务科科长

        覃海云  市卫生健康委办公室副主任
韦举亮  市卫生健康委中医药管理和老龄科科员

办公室设在市卫生健康委中医药管理和老龄科。

（2）工作职责。

1.组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

2.副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、布署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

3.小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根椐组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

（四）项目实施情况。
1.成立河池市二级中医医院等级评审办公室，评审办根据自治区等级医院评审工作领导小组的要求，开展协调、检查、指导、督促、考评等工作。全年召开推进会2次、协调会1次，开展评审检查4次。

2.先后邀请自治区级专家共64人开展等级医院评审，完成年度医院等级评审工作任务，并将结果报自治区中医药管理局。
（五）经费来源和使用情况。

经费来源于2020年等级医院评审专项经费，项目资金4.25万元，实际使用4.25万元（含：办公经费、会议经费和督查人员差旅等费用支出）
二、项目绩效状况分析

（一）投入。

从2020年等级医院评审专项经费中预算投入项目资金4.25万元，项目实际支出4.25万元，资金到位率100%，预算执行率100%。

（二）过程。

在项目实施过程中，由中医药管理和老龄健康课对项目实施进行监督，项目按时推进，确保全面提升各级中医医院医疗质量。
（三）产出。
2020年12月底达到二级甲等中医医院等级标准。

（四）效果。
1.社会效益：通过检查督导提升全市中医药管理及基层中医药服务管理水平及服务能力得到提升。
2.可持续发展：通过检查督导提升全市中医药管理及基层中医药服务管理水平及服务能力得到提升。
3.社会公众满意度： 提升中医药患者满意度达80%以上。

（五）评价结果和评价结论。

本项目自评分为100分，评价等级为优秀，达到预期绩效目标。

三、评价发现问题及下一步工作建议

（一）存在问题。

项目资金投入与实际工作需求仍有较大差距。

（三）意见或建议。
进一步加大巩固自治区卫生城市项目资金投入，确保自治区卫生城市成果。

附件

项目单位自评基本情况表

河池市卫生健康委员会

2021年3月9日

附件

项目单位自评基本情况表

项目名称：中医药管理和县级中医医院等级评审经费
	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	杨爱艳
	联系电话
	2109996

	地     址
	河池市金城江区金城中路284号
	邮编
	547000

	项目起止时间
	2020.1～2020.12

	计划安排资金（万元）
	4.25
	实际到位资金（万元）
	4.25

	其中：中央财政
	0
	其中：中央财政
	0

	省财政
	0
	省财政
	0

	市财政
	4.25
	市财政
	4.25

	其它
	0
	其它
	0

	实际支出（万元）
	4.25

	二、项目支出明细情况

	支出内容

（经济科目）
	计划支出数
	实际支出数

	办公费

	1.2

	差旅

	1.2

	公务接待

	0.85

	办公设备购置

	1

	支出合计

	4.25

	三、项目绩效目标完成情况（简要）

	项目绩效目标及实施计划
	预期绩效目标
	实际完成情况

	为完成市委政府落实我委及自治区和国家卫生健康委员会布置的各项工作需要，开展督导检查1次举办培训1期。对3-6家县（区）中医院进行评审。
	完成国家和自治区下达的中医药管理工作和指导基层中医医疗卫生机构的服务管理各项工作任务。通过聘请专家对县级中医医院评审提升中医机构服务能力。

	四、评价人员

	单位
	职务
	联系电话及手机

	韦东禄
	市卫生健康委
	主任
	2291482

	谢君理
	市卫生健康委
	副主任、局长
	2291482

	杨爱艳
	市卫生健康委
	中医科长
	2109996

	覃海云
	市卫生健康委
	委办公室副主任
	2291482

	唐美艳
	市卫生健康委
	财务科科长
	2285252

	韦举亮
	市卫生健康委
	中医科科员
	2109996

	五、项目单位（评价机构）意见：

                                （盖章）

年  月   日

	六、主管部门审核意见：
                                 （盖单）

                               年   月  日

PAGE